
Vážená výběrová komise,  
 

tímto dokumentem reaguji na nabídku pozice lékař/asistent v Absolventském 
programu Fakultní nemocnice Olomouc a Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
pro roky 2023/2024. 

Fakultní nemocnici Olomouc vnímám jako prestižní instituci, která splňuje veškeré 
potřebné náležitosti pro postgraduální vzdělávání mladých lékařů-absolventů pro zisk 
specializované způsobilosti. Cením si vysoké kvality poskytované péče, neustálého 
vzdělávání a zdokonalování zaměstnanců, úrovně vybavení nemocnice a snahu držet krok 
s nejnovějšími trendy. 

Oborem, kterému se chci v profesním životě věnovat, je anesteziologie a intenzivní 
medicína. V letech 2021 a 2022 jsem pracoval, a stále tak činím, v rámci studentské 
vědecko-odborné činnosti pod laskavým vedením paní doktorky Lenky Doubravské, 
zástupkyně přednostky Kliniky anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny. Také jsem 
zde absolvoval několik dobrovolných praxí. Měl jsem možnost nahlédnout do běžného 
provozu kliniky a seznámit se s pracovní náplní anesteziologa. V tomto oboru je lékař 
neustále vystaven neočekávaným situacím a pracuje s širokým spektrem znalostí, které musí 
okamžitě aplikovat do praxe v reakci na náhlé změny zdravotního stavu pacienta. Je to práce 
dynamická s potřebou erudovaných a motivovaných lékařů, kteří jsou připraveni jednat 
rychle a rozhodně.  

Během studia jsem se mimo jiné aktivně účastnil výuky mediků z nižších ročníků, což 
mi pomohlo získat určitou úroveň komunikace s druhými, která je v praxi tolik důležitá. 
Propojení nemocnice s Lékařskou fakultou a možnost profesního působení i na akademické 
půdě proto považuji za výhodné hned z několika důvodů: další zlepšování výřečnosti, aktivní 
účast při tréninku budoucích lékařů, možnost rozšiřování výuky medicíny způsobem 
simulací, která je mému preferovanému oboru velmi blízká. Plány rozšiřování simulačního 
centra CENTESIMO vnímám jako skvělou příležitost účastnit se v budoucnu praktické výuky, 
která je z pohledu medika potřebná a velice přínosná. 

V průběhu mého případného profesního působení bych se chtěl aktivně podílet        
na dalším zlepšování už tak vysoké úrovně kvality léčby nemocných, rád bych se dále 
účastnil učení mediků, zejména simulačním způsobem, který je v dnešní době potřeba 
rozvíjet a dále propagovat do přípravy budoucích lékařů. Výzkumné a vědecké činnosti mám 
vyzkoušené v rámci participace na SVOČ a nadále bych se jim věnoval i během budoucího 
zaměstnání a pomáhal tak pozdvihovat prestiž jak fakultní nemocnice, tak lékařské fakulty. 

Z výše uvedených důvodů se tedy ucházím o pozici lékaře na Klinice anesteziologie, 
resuscitace a intenzivní medicíny. Bylo by pro mne ctí stát se členem anesteziologického     
a intenzivistického týmu, potažmo členem týmu lékařů celé fakultní nemocnice. 

 
 
 
 
 
 

Dan PALOUŠEK 
nar. 12. července 1997 

Bukovany 115, 779 00 Bukovany 
danpalousek@gmail.com 

+420 737 125 639 


